



MARINTER S.A. DE C.V. MAR000216AP7
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430
DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO
T. 1946-0440 www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Régimen: 601 General de Ley Personas Morales
Tipo de Comprobante: 3 Ingreso
UsocFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A
LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE
ANTEA
CARRETERA QUERETARO-SAN LUIS 12401 SA05 EL SALITRE
JURIQUILLA QUERETARO 76127 MEXICO

FACTURA COMERCIAL		
SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	464069	CDMX. 2021-01-07T17:57:06
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000140
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago:	99 Por definir	OC 4000293180
Plazo:	120 días	ORD000000487697
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000293180

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPIS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
12	Pieza 1 H87	8436014252586 10000017901	50202203	Vino Tinto Alon 16 de 750 ml 20 43 1333 0000768 VER 2020-07-18	17,365.08 22,574.60	0.3000 0.1600	5,209.52 3,611.94	1,702.46	20,429.51
60	Pieza 1 H87	8410106023254 10000001580	50202203	Vino Blanco Diamante Semidulce de 750ml 20 43 1333 0001141 VER 2020-11-04	7,033.80 8,897.76	0.2650 0.1600	1,863.96 1,423.64	130.26	7,815.33
60	Pieza 1 H87	7804320574707 10000008340	50202203	Vino Dulce Dulzino Sweet Red Tinto de 750ml 20 16 3879 0006667 MZN 2020-04-29	3,105.00 3,927.83	0.2650 0.1600	822.83 628.45	57.50	3,450.00
12	Pieza 1 H87	7804320442273 10000017626	50202203	Vino Tinto Isla Negra Cabernet Sauvignon de 750 ml 20 16 3879 0013753 MZN 2020-11-18	696.84 881.50	0.2650 0.1600	184.66 141.04	58.07	696.84
12	Pieza 1 H87	7804320131436 10000017408	50202203	Vino Tinto Isla Negra Carmenere de 750 ml 19 16 3879 9013873 MZN 2019-08-28	696.84 881.50	0.2650 0.1600	184.66 141.04	58.07	696.84
12	Pieza 1 H87	7804320404509 10000017409	50202203	Vino Tinto Isla Negra Merlot de 750 ml 20 16 3879 0013753 MZN 2020-11-18	696.84 881.50	0.2650 0.1600	184.66 141.04	58.07	696.84
12	Pieza 1 H87	8410261114019 10000009827	50202203	Vino Rosado Pata Negra Cava Brut de 750 ml 20 43 1333 0001035 VER 2020-10-04	1,048.80 1,326.73	0.2650 0.1600	277.93 212.28	97.11	1,165.33

Constantia de recepción de mercancía a entera satisfacción		Mercancia Recibida		RESUM DE IMPUESTOS		CONCEPTO	CANTIDAD
Fecha:	Completa	Incompleta	Piezas	180	IEPS 26.5 %	Importe	34,950.69
Nombre:	Fecha de Recibo: 11-1-21	Otros			IEPS 30 %	Descuentos	4,307.49
Firma:	Recibido Por: Juan C. S.				IEPS 53 %	SubTotal	30,643.20
	Validado por (Gte) Descuento incluido en precio segun convenio				IVA 16 %	Impuestos	15,027.65
	Verificado por ACI:				IVA 0 %	Total	45,670.85

CUARENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS SETENTA PESOS 85/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000405179533

EMCIA RECEPCION

SELLO CFD:
nfxGoz2JmK2DXebal5l3zkwWIG3zHkRzoMc5bhwDC2MOeV5OjbYXPJ3JufdpzxWclH9Fh1AHFQWexQPMuzlfbk+KkxZZGaH73KE1PcDaby7IwGBOWWASnLL0f5Rwyr8hmV767K8q
b/KChdYlC2kxzdzo9KxZvTrh17p/XoKTKxofNulLVLQxYFZMG5yOesS5HG903cQZjg+BLTULUikSMV21lIB4g1En+ma3GfVWBXxc6TUMdzHTPQcsoH7a2Znh8P8mRfRf0lps/1axoicG9mTW5Jw==



FOLIO FISCAL: 1B5EE825-9865-473D-93C0-9A1A817C6C33

EFFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CFD: 00001000000405179533

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2021-01-07T18:12:23

SELLO DEL SAT

IM+3DfFeChBPjICDjG2Ms24m4ps6Emsr2BjyM0MqCxR8KXyt1c9ToOG31JvBQvhhW3vokVU0HZYfzYo1AQUfdPyL4BqIN5qCNCp
QE+PL2w6PIBYq4IuV5KqD3oQ0Szo3Bwyp3PLD2xor8oEbNa2vlnAzX6ZV+bLBqeBZOLuARVQE1KlgF28Am9+11zk9v9qhTWcvLVs+g
FlamRubrX44k/XWxyxFGT05yeNLGhLh+ANJ5gGz+BLaHWD4d6+Sy4Zjux8vISmp6WUuL0f91TEhBT4ivNIQskwAyQ7M+IF/KAMKG
HA22jCmLWMPusnk5mij+VONpA==

CADENA ORIG

||1.1|1B5EE825-9865-473D-93C0-9A1A817C6C33|2021-01-07T18:12:23|LEV03|201SE6|nfxGoz2JmK2DXebal5l3zkwWIG3zHkRzoMc
5bhwDC2MOeV5OjbYXPJ3JufdpzxWclH9Fh1AHFQWexQPMuzlfbk+KkxZZGaH73KE1PcDaby7IwGBOWWASnLL0f5Rwyr8hmV767K8q
MOU79PeR5/YB23BKJQs1+1LFbdzclb/KChdYlC2kxzdzo9KxZvTrh17p/XoKTKxofNulLVLQxYFZMG5yOesS5HG903cQZjg+BLTULU
LUikSMV21lIB4g1En+ma3GfVWBXxc6TUMdzHTPQcsoH7a2Znh8P8mRfRf0lps/1axoicG9mTW5Jw==||00001000000405179533||

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A LA RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 40% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, HAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PARTIDAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO

CUENTA

CLABE INTERBANCARIA

Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 99 8	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

POLIZA

ESTA MERCANCIA VIAJA AMPARADA POR LA POLIZA SEGUROS

Solicitar: Newse y folio con sello

Fecha EM : 11.01.2021
Fecha actual : 11.01.2021

Centro : 0905
Denominación: Qro. C.C. Antea Lifestyle Cent

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000293180
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000017901	VT ALION 16 750ML	
	1001		12.000 C/U
0002	10000001580	VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML	
	1001		60.000 C/U
0003	10000009827	VR PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML	
	1001		12.000 C/U
0004	10000017626	VT ISLA NEGRA CAB SAUG 750ML	
	1001		12.000 C/U
0005	10000017409	VT ISLA NEGRA MERLOT 750ML	
	1001		12.000 C/U
0006	10000008340	VT DULCE DULZINO 750ML	
	1001		60.000 C/U
0007	10000017408	VT ISLA NEGRA CARMENERE 750ML	
	1001		12.000 C/U

Europea
Desde 1951

ANTEA

Mercancia Recibida

Completa

Incompleta

Fecha de Recibo:

Recibido Por:

Validado por (Gte):

Verificado por ACI:

No. folio generado

E.MCIA

RECEPCION

Emisor EGOMEZS

F I R M A

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:

MARINTER, S.A. DE C.V.
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico

Teléfono 5519460440

Fax

Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx

RFC PR0000019

Información

Número del Documento 4000293180

Fecha del Documento 30.12.2020

Número del Proveedor 20000421

Usuario de SAP: ANTONIO DE JESUS
PEREZ DELGADO

Dirección de Envío

Qro. C.C. Antea Lifestyle Center
Antonio de Jesus Perez
Carretera San Luis Potosi 12401
76127 QUERÉTARO, QRO
MEXICO

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000017901 VT ALION 16 750ML Delivery date: Día 31.12.2020 Impuesto suuntuario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	1,447.09 MXN/C/U	17,365.08 MXN 5,209.52 MXN 3,611.94 MXN
20	10000001580 VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML Delivery date: Día 04.01.2021 Impuesto suuntuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	60.00	C/U	117.23 MXN/C/U	7,033.80 MXN 1,863.96 MXN 1,423.64 MXN
30	10000009827 VR PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML Delivery date: Día 04.01.2021 Impuesto suuntuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	87.40 MXN/C/U	1,048.80 MXN 277.93 MXN 212.28 MXN
40	10000017626 VT ISLA NEGRA CAB SAUG 750ML Delivery date: Día 31.12.2020 Impuesto suuntuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	58.07 MXN/C/U	696.84 MXN 184.66 MXN 141.04 MXN
50	10000017409 VT ISLA NEGRA MERLOT 750ML Delivery date: Día 31.12.2020 Impuesto suuntuario 26.50 %	12.00	C/U	58.07 MXN/C/U	696.84 MXN 184.66 MXN

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000293180 / 30.12.2020

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
	IVA soportado 16.00 %				141.04 MXN
60	10000008340 VT DULCE DULZINO 750ML Delivery date: Día 04.01.2021 Impuesto suentuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	60.00	C/U	51.75 MXN/C/U	3,105.00 MXN 822.83 MXN 628.45 MXN
70	10000017408 VT ISLA NEGRA CARMENERE 750ML Delivery date: Día 31.12.2020 Impuesto suentuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	58.07 MXN/C/U	696.84 MXN 184.66 MXN 141.04 MXN
Valor total sin impuestos					30,643.20 MXN
IEPS total					8,728.22 MXN
IVA total					6,299.43 MXN
Valor total					45,670.85 MXN
Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 60 días					
Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES					

RED EXPRESS SA DE CV
RFC: REX920610S12
AV. LOS ANGELES 3001 A COYOACÁN MONTERREY NUEVO LEÓN
MEXICO
C.P. 64510
Lada sin costo: 01-800-22-77-332
Contacto: (81)8126262 Ventas: (81)8126262 Fax: (81)8126262



www.gbarreda.com

FOLIO NO.
MEX0256406
FECHA EXP.
2021-01-08T13:22:18

REMITENTE	DESTINATARIO
MARINTER SA DE CV PASEO DE LAS JACARANDAS 328 SANTA MARIA INSURGENTES CP 06430 CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MEXICO, MEXICO 19460440	LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV CARRETERA QRO-SLP 12401 EL SALITRE CP 76127 QUERÉTARO QUERETARO MEXICO

CLIENTE QUE PAGA	NÚMERO DE RASTREO
MARINTER SA DE CV DIRECCION PASEO DE LAS JACARANDAS 328 SANTA MARIA INSURGENTES CP 06430 POBLACION CUAUHTÉMOC CIUDAD DE MEXICO MEXICO RFC MAR000216AP7	G001248463
	TIPO DE ENTREGA

DESTINO	Domicilio
QUERÉTARO QUERETARO	

PESO REAL	PESO ESTIMADO	VOLUMEN	HORA DE DOCUMENTACION	PREGUIA
253.60	324.00	0.81	13:20:16	2346854
TIPO DE COBRO	VALOR DECLARADO	DOCUMENTO	CUBICO	TIPO DE CAMBIO
Credito	0.00	docme	JOSE GALVAN REYES	1.00

DOCUMENTOS DEL CLIENTE GUIA RED FACTURA RED EXPRESS ,FACTURA REMISION O FACTURA DEL CLIENTE 464069 ,FOLIO DE REC

CAN	EMPAQUE	QUE SE DICE QUE CONTIENE	CLAVE P/S	CAN	CLAVE UNIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNIT	COBRAR
1.00	TARIMAS	VINOS	78121601	1.00	C62	AJUSTE AL COMBUSTIBLE	23.07	23.07
			78121601	1.00	C62	ACUSE	0.00	0.00
			78101802	1.00	C62	ENTREGA	106.43	106.43
			78101802	1.00	C62	FLETE	512.66	512.66
			78121601	1.00	C62	MANIOBRAS CARGA	0.00	0.00
			78121601	1.00	C62	MANIOBRAS DESCARGA	0.00	0.00
			78101802	1.00	C62	RECOLECCION	0.00	0.00
			84131504	1.00	C62	SEGURO DE COBERTURA MINIMA	40.00	40.00

RETORNAR EVIDENCIAS SELLADAS Y FIRMADAS

GUIA RED FACTURA RED EXPRESS ,FACTURA REMISION O FACTURA DEL CLIENTE 464069 ,FOLIO DE RECIBO AUTOSERVICIO ,

OBSERVACIONES	MERCANCIA VIAJA POR CUENTA Y RIESGO DEL REMITENTE
POLIZA 110493902 ZURICH SE RECIBE TARIMA EMPLOYADA DE ORIGEN QUE DICE CONTENER 25 CAJAS	CANTIDAD CON LETRA (SETECIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 54/100 M.N.)
RECIBI DE CONFORMIDAD NOMBRE/SELLO/FIRMA	SUBTOTAL 682.16 IVA 16% 109.15 RET IVA 4% 24.77 TOTAL 766.54

EFFECTOS FISCALES AL PAGO -

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN	FOLIO FISCAL	NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL CSD
2021-01-08T13:23:07	7C7A5987-482E-4995-9264-BA203529843E	00001000000405985492

LUGAR DE EXPEDICIÓN	USO CFDI	CUENTA DE DEPOSITO	MONEDA	MÉTODO DE PAGO	RÉGIMEN FISCAL	FORMA DE PAGO
54126	G03		MXN	PPD	601	99

SELLO DEL SAT:

SELLO DIGITAL DEL CFDI:

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACIÓN DIGITAL DEL SAT:

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT:

00001000000503726537

